



2024/1603

31.5.2024

RÅDETS BESLUT (GUSP) 2024/1603

av den 31 maj 2024

om ändring av beslut (Gusp) 2016/849 om restriktiva åtgärder mot Demokratiska folkrepubliken Korea

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionen, särskilt artikel 29,

med beaktande av förslaget från unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik, och

av följande skäl:

- (1) Den 27 maj 2016 antog rådet beslut (Gusp) 2016/849 ⁽¹⁾.
- (2) I sina slutsatser av den 17 juli 2017 konstaterade rådet att unionen kommer att överväga ytterligare lämpliga åtgärder mot Demokratiska folkrepubliken Koreas (Nordkorea) handlingar som undergräver det globala systemet för icke-spridning och nedrustning, särskilt i form av ytterligare autonoma restriktiva åtgärder.
- (3) Den 22 december 2017 bekräftade Förenta nationernas säkerhetsråd (FN:s säkerhetsråd) i Förenta nationernas säkerhetsråds resolution (FN:s säkerhetsråds resolution) 2397 (2017) att Nordkorea inte får genomföra några ytterligare uppskjutningar med ballistisk robotteknik, kärnvapenprover, eller någon annan provokation, omedelbart ska avbryta all verksamhet med anknytning till sitt program för ballistiska robotar och i detta sammanhang återupprätta sina tidigare åtaganden om ett moratorium för alla uppskjutningar av robotar, omedelbart, fullständigt och oåterkalleligen ska överge alla program för kärnvapen och befintlig kärnteknik på ett sätt som medger kontroller, och omedelbart upphöra med all relaterad verksamhet, och fullständigt och oåterkalleligen ska överge sina program för massförstörelsevapen och ballistiska robotar på ett sätt som medger kontroller.
- (4) Den 19 december 2023 utfärdade unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik (den höga representanten) ett uttalande på unionens vägnar där man starkt fördömde Nordkoreas uppskjutning av en interkontinental ballistisk robot den 18 december, för femte gången under 2023, efter uppskjutningen av en ballistisk kortdistansrobot dagen innan, vilket uppenbart bröt mot FN:s säkerhetsråds resolutioner. I uttalandet underströks det att Nordkorea omedelbart måste fullgöra sina skyldigheter enligt FN:s säkerhetsråds resolutioner och på ett fullständigt, kontrollerbart och oåterkalleligt sätt lägga ned alla sina program för kärnvapen, andra massförstörelsevapen och ballistiska robotar och sina befintliga kärntekniska program samt upphöra med all relaterad verksamhet. I uttalandet upprepades det att Nordkorea inte kan och aldrig kommer att ha status som kärnvapenstat i enlighet med icke-spridningsfördraget. Den höga representanten uppmanade Nordkorea och Ryssland att avstå från all handel med och alla utbyten av militär utrustning, robotteknik eller ammunition och att följa de på varandra följande resolutionerna från FN:s säkerhetsråd som tydligt förbjuder all export eller import av vapen som involverar Nordkorea och fördömde allt militärt stöd från Nordkorea till Rysslands anfallskrig mot Ukraina, och upprepade den djupa oron över rapporterna om vapenöverföringar från Nordkorea till Ryssland.
- (5) Från och med den 1 januari 2024 till och med den 15 maj 2024 har Nordkorea skjutit upp minst tolv ballistiska robotar, och var och en av dessa uppskjutningar utgör återigen en uppenbar kränkning av FN:s säkerhetsråds resolutioner.
- (6) I uttalanden från talespersonen för den höga representanten den 15 januari 2024 och den 2 april 2024 fördömdes Nordkoreas uppskjutningar av ballistiska robotar och upprepades uppmaningarna till Nordkorea att upphöra med alla olagliga handlingar som hotar den regionala och internationella freden och säkerheten, samtidigt som Nordkorea uppmanades att inleda en dialog med berörda parter och att fullgöra sina skyldigheter enligt FN:s säkerhetsråds resolutioner att på ett fullständigt, kontrollerbart och oåterkalleligt sätt avstå från sina kärnvapen och ballistiska robotar.
- (7) I sina slutsatser av den 15 december 2023 fördömde Europeiska rådet Nordkoreas, Belarus och Irans fortsatta militära stöd till Rysslands anfallskrig.

⁽¹⁾ Rådets beslut (Gusp) 2016/849 av den 27 maj 2016 om restriktiva åtgärder mot Demokratiska folkrepubliken Korea och om upphävande av beslut 2013/183/Gusp (EUT L 141, 28.5.2016, s. 79).

- (8) I sina slutsatser av den 22 mars 2024 uppmanade Europeiska rådet till att förbereda ytterligare sanktioner mot Nordkorea, Belarus och Iran.
- (9) Med beaktande av Nordkoreas fortsatta verksamhet med anknytning till ballistiska robotar, som strider mot och är ett uppenbart åsidosättande av FN:s säkerhetsråds relevanta resolutioner, samt Nordkoreas militära stöd till Rysslands anfallskrig mot Ukraina, bör sex personer och tre enheter föras upp på förteckningarna över personer och enheter som är föremål för restriktiva åtgärder i bilagorna II och III till beslut (Gusp) 2016/849.
- (10) Beslut (Gusp) 2016/849 bör därför ändras i enlighet med detta.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Bilagorna II och III till beslut (Gusp) 2016/849 ska ändras i enlighet med bilagan till det här beslutet.

Artikel 2

Detta beslut träder i kraft samma dag som det offentliggörs i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Utfärdat i Bryssel den 31 maj 2024.

På rådets vägnar

H. LAHBIB

Ordförande

BILAGA

Beslut (Gusp) 2016/849 ska ändras på följande sätt:

1. Bilaga II ska ändras på följande sätt:

- a) Under rubriken "I. Personer och enheter som är ansvariga för Nordkoreas program med anknytning till kärnteknik, ballistiska robotar eller andra massförstörelsevapen eller personer eller enheter som agerar på deras vägnar eller på deras uppdrag eller enheter som ägs eller kontrolleras av dem", under underrubriken "A. Personer", ska följande poster läggas till:

	Namn	Alias	Identifieringsuppgifter	Datum för uppförande	Skäl
"37.	SONG Rim 승림	Naya Liu	Födelsedatum: 25.2.1991 Nationalitet: Nordkorea Kön: man	31.5.2024	FN:s expertpanel rapporterar att Song Rim är anställd vid <i>Biryugang Overseas Technology Cooperation Company</i> ('chef för it-utvecklingsavdelningen'), som har en direkt koppling till <i>Hapjanggang Trading Corporation</i> , som är underställt Demokratiska folkrepubliken Koreas raketindustriministerium (Ministry of Rocket Industry). Song Rim, en it-medarbetare från Nordkorea, identifierades i en uppenbar reklamfilm för en hackningsapplikation för telefonfiske, och detta framhölls av expertpanelen i dess halvtidsrapport från 2022. Den enskilda personen är därmed direkt involverad i tillhandahållande av stöd för Nordkoreas olagliga program.
38.	KIM Chol Sok	Sok Kha; Lee Un-Kang; Chang Sok-kha; Kang Hyok; Li Yun-chiang; Steven Lee	Födelsedatum: 1.1.1970 Nationalitet: Nordkorea Kön: man Passnummer: D0004492 (kambodjanskt diplomatpass, för närvarande ogiltigt)	31.5.2024	FN:s expertpanel rapporterar att en underrättelsetjänsteman vid den nordkoreanska underrättelsetjänsten Reconnaissance General Bureau vid namn Kim Chol Sok har drivit hotell, kasinon, restauranger och barer i Kambodja sedan mitten av 2020 och arbetat för att utvidga sin affärsverksamhet inom turism och inom andra affärssektorer, såsom utvinning av ädelmetaller. Genom sin olagliga verksamhet i Kambodja genererar han utländsk valuta samtidigt som han arbetar för Reconnaissance General Bureau. Nordkoreas Reconnaissance General Bureau är föremål för FN-sanktioner sedan resolution 2270 (2016) av den 2 mars 2016. Kim Chol Sok är direkt involverad i överträdelse av resolutioner från FN:s säkerhetsråd och tillhandahållande av medel till Nordkoreas olagliga program.

	Namn	Alias	Identifieringsuppgifter	Datum för uppförande	Skäl
39.	RIM Yong Hyok	Abu Rim	Födelsedatum: 4.3.1972 Födelseort: Nordkorea Nationalitet: Nordkorea Kön: man Ställföreträdande företrädare för Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) i Syrien	31.5.2024	Rim Yong Hyok är ställföreträdande företrädare i Syrien för Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID), som är föremål för FN-sanktioner och ledande vapenhandlare och huvudexportör av varor och utrustning till ballistiska robotar och konventionella vapen från Nordkorea. Enligt FN:s säkerhetsråds rapport om Korea Mining and Development Trading Company (KOMID) och dess underställda proxyceller har statsägda nordkoreanska företag veterligen spelat en viktig roll i Nordkoreas vapenförsäljning i globala konflikter. Rim Yong Hyok har i Syrien främjat och levererat vapen och ammunition som tillverkats av Nordkorea, inbegripet till ryska medborgare, vilket har föranlett att han blivit föremål för amerikanska sanktioner. Han är direkt involverad i Nordkoreas olagliga program.”

b) Under rubriken ”I. Personer och enheter som är ansvariga för Nordkoreas program med anknytning till kärnteknik, ballistiska robotar eller andra massförstörelsevapen eller personer eller enheter som agerar på deras vägnar eller på deras uppdrag eller enheter som ägs eller kontrolleras av dem”, under underrubriken ”B. Enheter”, ska följande post läggas till:

	Namn	Alias	Plats	Datum för uppförande	Skäl
”7.	Hapjanggang Trading Corporation 합장강무역회사			31.5.2024	FN:s expertpanel rapporterar att <i>Hapjanggang Trading Corporation</i> understlt Nordkoreas raketindustriministerium (Ministry of Rocket Industry). Raketindustriministeriet ett organ inom avdelningen f krigsmaterielindustrin (Munitions Industry Department), som ansvarar f utvecklingen av kneteknik och missilteknik. Enheten dmed direkt involverad i Nordkoreas olagliga program.”

c) Under rubriken "II. Personer och enheter som tillhandahåller finansiella tjänster eller överföring av tillgångar eller resurser som kan bidra till Nordkoreas program med anknytning till kärnteknik, ballistiska robotar eller andra massförstörelsevapen", under underrubriken "A. Personer", ska följande post läggas till:

	Namn	Alias	Identifieringsuppgifter	Datum för uppförande	Skäl
"7.	KIM Kyong Nam 김경남		Felsedatum: 11.7.1976 Nationalitet: Nordkorea K: man Fetrare f Demokratiska folkrepubliken Koreas utrikeshandelsbank (Foreign Trade Bank) i Chabarovsk, Ryska federationen	31.5.2024	FN:s expertpanel har ft information fr flera FN-medlemsstater om att Kim Kyong Nam fetrare f Foreign Trade Bank (FTB), Nordkoreas frsta valutabank. FTB ades sanktioner av den serhetsrskommittsom inrtats i enlighet med FN:s serhetsrs resolution 1718 (2006) den 26 juli 2022. I sin befattning Kim Kyong Nam direkt involverad i tillhandahande av st f Nordkoreas olagliga program."

d) Under rubriken "II. Personer och enheter som tillhandahåller finansiella tjänster eller överföring av tillgångar eller resurser som kan bidra till Nordkoreas program med anknytning till kärnteknik, ballistiska robotar eller andra massförstörelsevapen", under underrubriken "B. Enheter", ska följande post läggas till:

	Namn	Alias	Plats	Datum för uppförande	Skäl
"1.	Korea Namgang Trading Corporation (NTC) 조선남강무역회사	Korea Namgang Trading Company	Pyongyang, Nordkorea	31.5.2024	Korea Namgang Trading Corporation är ansvarigt för expatriering av arbetstagare från Nordkorea, inbegripet expatriering för att generera intäkter för Nordkoreas regering eller Koreas arbetarparti (Workers' Party of Korea). Namgang Trading Corporation är involverat i den logistiska cykeln för expatriering av arbetstagare och hanterar viseringar, pass och avgångar för anställning utomlands för nordkoreansk personal. Dess personal skickar sedan tillbaka medel till Nordkorea, varav en del dirigeras tillbaka direkt till Nordkoreas regering. Nordkoreas fortsatta expatriering av nordkoreanska medborgare som olagliga arbetstagare är en del av en pågående ansträngning att undergräva och kringgå FN:s säkerhetsråds resolution 2375 (2017) och FN:s säkerhetsråds resolution 2397 (2017)."

2. Bilaga III ska ändras på följande sätt:
a) Under rubriken "A. Personer", ska följande poster läggas till:

	Namn	Identifieringsuppgifter	Datum för uppförande	Skäl
"32.	AN Se-Ho 안세호	Felsedatum: 15.6.1976 Passnummer: 572110043 Nationalitet: Nordkorea K: man Mellanhand f projektet att uppfa en ammunitionsfabrik i Mali	31.5.2024	An Se-Ho en nordkoreansk diplomat som tidigare var fste sekreterare vid Nordkoreas ambassad i Conakry (Guinea). Ambassaden stgde i december 2023. Han var den frste samordnaren f uppfandet av en ammunitionsfabrik i Mali. 2022 trfade han Malis minister f territoriell fvaltning och decentralisering Abdoulaye Maa. I november 2022 trfade han ockshre tjstem vid den maliska juntan f att diskutera uppfandet av fabriken i Dialakorobougou, na Bamako.
33.	Oleg Nikolaevitch KOZHEMYAKO Олег Николаевич КОЖЕМЯКО	Felsedatum: 17.3.1962 Felseort: Tjernigovka (ryska: Черниговка), Ryska federationen Passnummer: 572110043 Nationalitet: rysk K: man Guvern, Primorskij-territoriet (kraj), Ryska federationen	31.5.2024	I egenskap av guvern f Primorskij-territoriet (kraj) i Ryska federationen spelade Oleg Nikolaevitch Kozhemyako en avgande roll vid Kim Jong Uns officiella bes i Ryska federationen i september 2023. Under detta bes gav Kozhemyako vapen och uniformer i present till Kim Jong Un att tas med tillbaka till Nordkorea, i strid med FN:s serhetsrs resolutioner. San materiel kommer sedan att anvdas av Nordkoreas fsvarsmakt och dras, vilket utg en indirekt erfing av teknik till Nordkorea. Han hjper dmed till med att kringgFN-sanktioner."

b) Under rubriken "B. Enheter", ska följande post läggas till:

	Namn (och eventuella alias)	Identifieringsuppgifter	Datum för uppförande	Skäl
"10.	Eastern Stevedoring Company (alias Vostochnaya Stevedoring Company LLC) ООО 'Восточная Стивидорная Компания'	Adress: 14a, ul. Vnutriportovaya. Vrangel-1 692941 Nakhodka, Russian Federation	31.5.2024	Eastern Stevedoring Company, även kallat Vostochnaya Stevedoring Company, driver terminalerna i den ryska Fjärran Österns främsta containerhamn Vostotjnyj port. Det är genom denna hamn i Ryska federationen som tusentals containrar med vapen och ammunition från Nordkorea har överförts till Rysslands försvarsmakt innan de transporterats till platser nära frontlinjen i Ukraina. I egenskap av operatör för Vostotjnyj port har Eastern Stevedoring Company varit inblandat i överföringar av vapen från Nordkorea till Ryska federationen, i strid med FN:s säkerhetsråds resolution 1718 (2006) och FN:s säkerhetsråds resolution 1874 (2009)."